PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                     № 68
О ходе реализации
муниципальной программы
Ханты-Мансийского района
«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе
на 2014 – 2019 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                          в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2019 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности                             в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2019 годы» принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района                                                        П.Н. Захаров

22.12.2016
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 22.12.2016 № 68
Информация

о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе

 на 2014 – 2019 годы»»
Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2019 годы» (далее – Программа), разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 №199 «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года №238 (в ред. от 14.11.2016 №364).
Целями Программы являются:

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера

- сокращение количества пожаров, материальных потерь и гибели людей на пожарах, создание условий для организации тушения пожаров                       в населенных пунктах Ханты-Мансийского района.

 Задачи Программы:

- создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и  природного характера

- обеспечение экстренного оповещения, информирования населения о чрезвычайных ситуациях техногенного и природного характера

- обеспечение безопасности на водных объектах

- обеспечение эффективного повседневного функционирования муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

- обеспечение защиты от пожаров объектов культуры, здравоохранения, образования, муниципального жилья и иных зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности

В 2016 году финансирование Программы составляет 92 744,8 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет автономного округа – 55775,8 тыс. рублей;

- бюджета района – 36 969 тыс. рублей.

По состоянию на 1 декабря 2016 года освоено 89218,26 тыс. рублей (96,2%), из них:

-  средств автономного округа 55 716,88 тыс. рублей (99,89%);

-  средств бюджета района – 33501,38 тыс. рублей (90,6%).

В рамках Программы реализованы следующие мероприятия:
Подпрограмма 1. Защита населения и территорий Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, приобретены мешки полипропиленовые в количестве 120 тыс. штук.

За счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры приобретены материалы для ремонта дамб обвалований в населенных пунктах Кирпичный, Троица, Луговской .

Завершен текущий ремонт дамб обвалований в населенных пунктах с. Елизарово, с. Троица, п. Кирпичный, п. Сибирский.

Администрацией сельского поселения Луговской проведены работы по текущему ремонту дамб обвалований в д. Белогорье.

Сельскими поселениями Горноправдинск, Шапша проведены инженерно-технические мероприятия (обвалование) по защите от затопления территории населенных пунктов Зенково и Лугофилинская.
Обеспечено финансирование основной деятельности МКУ «Управление гражданской защиты».

Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе».

Проведено устройство защитных противопожарных полос в населенных пунктах района: Кирпичный, Шапша, Ярки, Ягурьях, Нялинское, Красноленинский, Кышик, Цингалы.

Администрацией сельского поселения Красноленский осуществляется ремонт гаража (пождепо) в п. Урманный Ханты-Мансийского района.

Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2019 годы»  и использования финансовых средств за  январь-ноябрь 2016 г.  представлен в таблице (прилагается).

Реализация Программы позволила обеспечить безопасность населения и территории Ханты-Мансийского района в период паводка и пожароопасного сезона 2016 года.
Чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Ханты-Мансийского района не допущено.
Приложение к информации

о ходе реализации муниципальной программы

Ханты-Мансийского района

 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе

 на 2014 – 2019 годы»»

Отчет

о ходе реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2014 - 2019 годы»  и использования финансовых средств

за  январь-ноябрь 2016 г.

	№
п/п
	Мероприятия
муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	% исполнения

	предусмотрено утвержденной муниципальной программой
	фактически исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территорий Ханты-Мансийского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.1.
	Основное мероприятие: создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций (показатель 1)
	всего
	1392,77
	1386
	99,5

	бюджет района
	1392,77
	1386
	99,5

	1.3.
	Основное мероприятие: организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах (показатели 3, 4)
	всего
	76796,63
	76283,9
	97,79

	бюджет автономного округа
	55775,8
	55716,88
	99,89

	бюджет района
	21020,83
	20567,02
	97,84

	1.3.2.
	Ремонт, содержание и обслуживание дамб обвалования (земляных валов) в населенных пунктах сельских поселений, в том числе:
	всего
	20820,83
	20367,34
	97,82

	бюджет района
	20820,83
	20367,34
	97,82

	1.3.2.1.
	п. Кирпичный, д. Белогорье, с. Троица сельского поселения Луговской
	всего
	12817,95
	12779,84
	99,7

	бюджет района
	12817,95
	12779,84
	99,7

	1.3.2.2.
	П. Луговской сельского поселения Луговской
	всего
	35
	0
	0

	бюджет района
	35
	0
	0

	1.3.2.3.
	с. Батово, п. Сибирский, с. Реполово сельского поселения Сибирский
	всего
	821,99
	442
	53,77

	бюджет района
	821,99
	442
	53,77

	1.3.2.4.
	с. Елизарово сельского поселения Кедровый
	всего
	597,49
	597,49
	100

	бюджет района
	597,49
	597,49
	100

	1.3.2.5.
	д. Белогорье сельского поселения Луговской
	всего
	6548,4
	6548,01
	99,9

	бюджет района
	6548,4

	6548,01
	99,9

	1.3.3.
	Приобретение материалов для ремонта дамб обвалования в населенных пунктах п. Луговской, п. Кирпичный, с. Троица, проведение работ по дополнительному укреплению откосов дамбы обвалования в п. Луговской
	всего
	55775,8
	55716,88
	99,89

	бюджет автономного округа
	55775,8
	55716,88
	99,89

	1.3.4.
	Проведение инженерно- технических мероприятий (обвалование) по защите от затопления территорий населенных пунктов:
	всего
	200
	199,68
	99,84

	бюджет района
	200
	199,68
	99,84

	1.3.4.1.
	д. Лугофилинская
	всего
	100
	100
	100

	бюджет района
	100
	100
	100

	1.3.4.2.

	с. Зенково
	всего
	100
	99,68
	99,68

	бюджет района
	100
	99,68
	99,68

	1.4.
	Основное мероприятие: обеспечение и выполнение полномочий и функций МКУ «УГЗ» (показатель 5)

	всего
	12902,7
	10486,61
	81,27

	бюджет района
	12902,7
	10486,61
	81,27

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	91092,1
	88156,51
	96,77

	бюджет автономного округа
	55775,8
	55716,88
	99,89

	бюджет района
	35316,3
	32439,63
	91,85

	Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе»

	2.1.
	Основное мероприятие:

защита сельских населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от лесных пожаров (показатель 6)
	всего
	400
	400
	100

	бюджет района
	400
	283,11
	70,77

	2.1.1.
	Устройство защитных противопожарных полос

в населенных пунктах района,

в том числе:
	всего
	400
	400
	100

	бюджет района
	400
	400
	100

	2.1.1.1.
	п. Кедровый
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.2.
	п. Красноленинский
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.3.
	с. Кышик
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.4.
	с. Нялинское
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.5.
	с. Цингалы
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.6.
	д. Шапша
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.7.
	д. Ягурьях
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.1.1.8.
	д. Ярки
	бюджет района
	50
	50
	100

	2.2.34.
	Ремонт гаража (пождепо)

в п. Урманный Ханты-Мансийского района
	всего
	1252,7
	661,75
	52,8

	бюджет района
	1252,7
	661,75
	52,8

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	1652,7
	1061,75
	64,2

	бюджет района
	1652,7
	1061,75
	64,2

	Всего по муниципальной программе

	всего
	92744,8
	89218,26
	96,2

	бюджет автономного округа
	55775,8
	55716,88
	99,89

	бюджет района
	36969
	33501,38
	90,6